ПРОТОКОЛ

заседания жюри музыкально-теоретической олимпиады

для учащихся ДШИ Минской области

г. Молодечно

26 марта 2024 г.

Присутствовали:

Липницкая А.Г. – заведующий цикловой комиссии «Музыковедение» УО

«Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского», председатель;

Шестиловская Е.В. – преподаватель цикловой комиссии «Музыковедение»

УО «Молодечненский государственный музыкальный колледж имени

М.К.Огинского», методист;

Рукевич Е.Н. – заведующий сектором практики УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»,

преподаватель;

преподаватели цикловой комиссии «Музыковедение» УО «Молодечненский

государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»:

Русель З.Ф.

Хотина В.М.;

Кожухарь В.И.;

Абрамович Т.М.;

Бобрович Л.А.;

Минич А.В.;

Быкова А.А.;

Лобан Е.В.;

Боровская Н.А.

Постановили:

1. По результатам выполненных заданий присудить:

в номинации «Сольфеджио и музыкальная грамота»

1 место

Спирида Нине, учащейся ГУО «Слуцкая детская школа искусств», учитель

Зыгмантович Е.Ф.;

Харьковой Софии, учащейся ГУО «Ратомская детская школа искусств»,

учитель Басович Ю.А.;

Кушелю Кириллу, учащемуся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Гладкая Л.А.;

Валуй Марии, учащейся ГУО «Крупицкая детская школа искусств», учитель

Краснова М.В.;

Кучур Алисе, учащейся ГУО «Радошковичская детская школа искусств»,

учитель Евдокимова О.А.;

Костюкевич Евгении, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Чуес Д.А.;

Горелику Александру, учащемуся ГУО «Фанипольская детская школа

искусств», учитель Смирнова Т.И.

2 место

Петровской Ольге, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Шкуринова Г.В.;

Рогачевичу Роману, учащемуся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Башкова Л.Д.;

Рэзаи Ашилу, учащемуся ГУО «Червенская детская школа искусств»,

Комикова Т.В.;

Сороко Роману, учащемуся ГУО «Сморгонская детская школа искусств им.

М.К.Огинского», учитель Вайнилко Т.С.;

Гончарук Анастасии, учащейся ГУО «Вилейская детская школа искусств

имени Михаила Антонович Козинца», учитель Зайцева Н.В.;

Дранковичу Ивану, учащемуся ГУО «Сморгонская детская школа искусств

им. М.К.Огинского», учитель Вайнилко Т.С.;

Койро Эвелине, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа искусств», учитель

Лапко Т.Т.;

Господаревой Лие, учащейся ГУО «Жодинская детская школа искусств»,

учитель Лапина Н.Н.;

Мелешкевич Марии, учащейся ГУО «Дзержинская детская школа искусств»,

учитель Тимошко Т.Л.;

Коробкину Алексею, учащемуся ГУО «Сеницкая детская школа искусств»,

учителя Гайдук Т.Л., Лапко Т.Т.

3 место

Мартинкевич Софье, учащейся ГУО «Ратомская детская школа искусств»,

учитель Басович Ю.А.;

Бобрик Анне, учащейся ГУО «Вилейская детская школа искусств имени

Михаила Антонович Козинца», учитель Сенько Я.Ю.;

Витолсу Матвею, учащемуся ГУО «Слуцкая детская школа искусств»,

учитель Зыгмантович Е.Ф.;

Граблюку Артему, учащемуся ГУО «Червенская детская школа искусств»,

учитель Димохина Л.Н.;

Гончарук Софии, учащейся ГУО «Вилейская детская школа искусств имени

Михаила Антонович Козинца», учитель Зайцева Н.В.;

Алексейкову Ивану, учащемуся ГУО «Вилейская детская школа искусств

имени Михаила Антонович Козинца», учитель Зайцева Н.В.;

Гопцарь Марии, учащейся ГУО «Вилейская детская школа искусств имени

Михаила Антонович Козинца», учитель Зайцева Н.В.;

Радюкевич Анастасии, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Башкова Л.Д.;

Строк Надежде, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа искусств»,

учитель Вархапович О.В.;

Кирчук Алине, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа искусств»,

учитель Богданович Н.Е.;

Скрабач Алисе, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа искусств», учителя

Гайдук Т.Л.;

Крижику Богдану, учащемуся ГУО «Червенская детская школа искусств»,

учитель Комикова Т.В.;

Панфиловой Арине, учащейся ГУО «Дзержинская детская школа искусств»,

учитель Тимошко Т.Л.

в номинации «Музыкальная литература»:

1 место

Коробкину Алексею, учащемуся ГУО «Сеницкая детская школа искусств»,

учитель Лапко Т.Т.;

Койро Эвелине, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа искусств», учитель

Лапко Т.Т.;

Михайловской Валерии, учащейся ГУО «Слуцкая детская школа искусств»,

учитель Шепшук О.М.

2 место

Петраченко Михаилу, учащемуся ГУО «Сеницкая детская школа искусств»,

учитель Лапко Т.Т.;

Скрабач Алисе, учащейся ГУО «Сеницкая детская школа искусств», учитель

Лапко Т.Т.;

Костюкевич Евгении, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Чуес Д.А.

3 место

Гончарик Марине, учащейся ГУО «Червенская детская школа искусств»,

учитель Димохина Л.Н.;

Господаревой Лие, учащейся ГУО «Жодинская детская школа искусств»,

учитель Лапина Н.Н.

в номинации «Композиция»:

2 место

Костюкевич Евгении, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа

искусств», учитель Чуес Д.А.;

Кирчук Алине, учащейся ГУО «Молодечненская детская школа искусств»,

учитель Богданович Н.Е.

Председатель жюри                                                                        А.Г.Липницкая